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[Lars P. Jensen.] 
og US As stilling vil derfor, som det er 
blevet udtrykt af den højtærede stats- og 
udenrigsminister, blive en prøvesten for 
USAs holdning til frihandelsproblemerne. 
Derfor er OTC ikke en kendsgerning, og vi 
kan fra dansk side kun håbe, at den bliver 
en realitet. OTC må betragtes som et frem- 
skridt i bestræbelserne for at nedbryde de 
skranker, der findes for international handel. 

GATT-overenskomsten indeholder ingen 
bestemmelser om organisation, men siger 
kun, at de kontraherende parter skal 
mødes 홢fra tid til anden", som der står i 
protokollen, for at drøfte fælles anliggender. 
Nu lægges dette med OTC i faste rammer. 
OTC kan dog ikke pålægge de deltagende 
lande forpligtelser, som landene ikke selv 
er gået ind for; den skal kun administrere 
GATT-overenskomsten, men der står, at 
den derudover skal søge at fremme mellem- 
statlige rådslagninger angående internatio- 
nal handel, undersøge spørgsmål vedrørende 
international handel og handelspolitik, rette 
henstillinger til de kontraherende parter 
vedrørende disse spørgsmål og indsamle, 
bearbejde og offentliggøre oplysninger og 
statistiske data vedrørende international 
handel og handelspolitik. 

Denne organisation, OTC, skal bestå 
af en forsamling af alle organisationens 
medlemmer, der hver har én stemme, og 
beslutninger træffes ved almindelig stemme- 
flerhed. Organisationen skal endvidere have 
en eksekutivkomité på 17 medlemmer, 
hvor 홢 hvis jeg må sige det på den måde 홢 
de 5 store er fødte medlemmer, og disse 5 
store må i henhold til den andel, de har i 
handelen inden for GATT-landene, blive 
Amerikas Forenede Stater, Canada, Stor- 
britallllien, Frankrig og Tyskland. I ekseku- 
tivkomiteen har hver deltager én stemme; 
der er ikke vetoret i eksekutivkomiteen, 
tværtimod, kan man sige, idet det ifølge 
forretningsordenen kan kræves, at parterne 
i en strid skal afholde sig fra at stemme, 
og det synes jeg vi må hilse med tilfredshed. 
Jeg synes endvidere, det er en fordel, at 
de medlemmer, der ikke har sæde i ekseku- 
tivkomiteen, er berettiget til, ganske vist 
uden stemmeret, at deltage i eksekutiv- 
komiteens drøftelse af ethvert anliggende, 
der berører vedkommende land. Der skal 
endvidere oprettes et sekretariat med en 

generaldirektør, hvis funktioner o. s. v. 
skal fastsættes af forsamlingen. Man kan 
vel godt sige, at man her skaber en hande- 
lens Dag Hammerskjold. 

Der er endvidere fastsat regler for 
budget og bidrag, for OTCs retsstilling, 
for forholdet til andre organisationer, for 
administrationen i almindelighed, for fri- 
tagelsesbestemmelser for medlemslandene 
og for ophævelse eller forringelse af rettig- 
heder for medlemslandene; endelig er der 
forskellige overgangsb estemmelser. 

OTC er resultatet af lange og sikkert 
drøje forhandlinger. Vi kan intet ændre i 
det, selv om vi kunne ønske det. Vi kan 
tiltræde beslutningen eller ikke; mit parti 
anbefaler, at vi tiltræder denne nye handels- 
politiske organisation. 

Vi kan også tiltræde forslaget om ikraft- 
sættelsen af den såkaldte sjette protokol; 
nu er 60 000 toldpositioner nedsat eller 
bundet af de kontraherende parter, og de 
sidste 3 000 er kommet til ifølge denne 
protokol. Finansministeren anslår det 
danske direkte toldtab til omkring 225 000 
kr. Medens disse forhandlinger stod på, 
har der været forhandlet med de interesse- . 
rede erhverv, og det, der er sket, skulle 
være i overensstemmelse med deres interes- 
ser, så vi kan tiltræde også dette forslag. 

Lovforslaget om ændring i lov om told- 
afgifterne m. m. omhandler ændringer, 
som er nødvendiggjort af ikraftsættelsen af 
sjette protokol; det er de direkte toldned- 
sættelser, der her giver sig udtryk. Ved 
tiltrædelsen af sjette protokol har vi for- 
pligtet os til disse bindinger. 

Alt det, jeg her har omtalt, kan vi ikke 
ændre noget i; vi kan sige ja eller nej, og 
mit parti kan altså tiltræde det. 

Finansministeren foreslår derefter i det 
lovforslag, vi behandler, at toldrådets appel- 
udvalg ophæves, at loven om behandlingen 
af toldtvistigheder af 1911 ophæves, og at 
toldrådet ophæves. 

Vi kan tiltræde den af ministeren fore- 
slåede form for den nye ankeinstans ved- 
rørende disse sager. Der har i det sidste 
års tid kun været tre sager for det bestående 
appeludvalg. Den ene drejede sig om 
æbletrester, den anden om udenlandske 
børne- og .billedbøger og den tredje om 
pelsaffald. I den første sag var alle enige 
om, at det omhandlede ikke var affald, 


